
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 06/2024
Processo Administrativo Nº 02/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: VITOR CESAR PARIS

Data de Publicação: 21/02/2024 12:52:08

04/03/2024 08:46:37    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O agente de contratação original do processo (BRAZ LUIZ DA SILVA JÚNIOR) foi substituído pela autoridade do promotor. VITOR 
CESAR PARIS assume suas atribuições.
06/03/2024 07:43:00    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo EMEB Pequeno Polegar - Termo de Referência-Memorial Descritivo Ampliação e Reforma 2023.pdf foi adicionado ao 
processo.
07/03/2024 08:14:19    CADASTRO DE PROPOSTA    DAIANE PEDROSO VENANCIO LTDA
07/03/2024 13:55:56    CADASTRO DE PROPOSTA    GM BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES
07/03/2024 16:12:24    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DAIANE PEDROSO VENANCIO LTDA
07/03/2024 17:00:15    CADASTRO DE PROPOSTA    ESTRUTURAR CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
07/03/2024 17:20:13    CADASTRO DE PROPOSTA    DIEGO OLIVEIRA AMARAL
07/03/2024 17:33:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ESTRUTURAR CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
07/03/2024 17:33:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DIEGO OLIVEIRA AMARAL
08/03/2024 09:01:56    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Bom dia, senhores(as) Licitantes, esta aberta a etapa de lances conforme prevista no Edital.
08/03/2024 09:35:19    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Senhores(as) estamos dando pausa para analise da habiitação. Informamos que  todos  participantes deverão anexar na plataforma 
BLL as planilhas de proposta readequadas.
08/03/2024 10:30:49    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O Presidente e os membros da presente comissão de licitação resolvem: Inabilitar a empresa Daiane Pedroso Venancio Eireli por 
não apresentar os documentos exigidos no Item 7.26.3 e seus sub itens do edital. Abre-se prazo para manifestação de recursos 
conforme tempo  determinado pela Plataforma BLL, que ocorrerá apartir das 10:30 horas 
08/03/2024 10:39:05    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante DAIANE PEDROSO VENANCIO LTDA adicionou o arquivo fb3272a423284bc18dee2202bc150bf2.pdf aos 
documentos complementares.
08/03/2024 10:49:35    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante DIEGO OLIVEIRA AMARAL adicionou o arquivo 63403a4324674093b33b7dd2bec66333.pdf aos documentos 
complementares.
08/03/2024 10:59:53    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Senhor(a) Licitante DAIANE PEDROSO VENANCIO LTDA sua manifestação de recurso  ocorreu após ter encerrado o prazo 
estipulado pela Plataforma BLL, portanto estando a mesma prejudicada. A  comissão mantém, desta forma, a  mesma inabilitada.
08/03/2024 11:01:36    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Abre-se pausa para a análise da habilitação da segunda colocada.
08/03/2024 11:10:36    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante DIEGO OLIVEIRA AMARAL adicionou o arquivo 546eabf3baeb47e48ba933742dc7aa18.pdf aos documentos 
complementares.
08/03/2024 11:12:52    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante DIEGO OLIVEIRA AMARAL adicionou o arquivo 19a5a62ee2fa4b53a6887053c08bc8ba.pdf aos documentos 
complementares.
08/03/2024 11:35:30    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Em tempo, registramos ainda que o engenheiro civil responsável pela empresa DAIANE PEDROSO VENANCIO LTDA, Felipe de 
Faveri Fernandes, compareceu presencialmente a este setor de Licitações, sem que o processo estivesse sido encerrado no 
sistema, com o intuito de tirar dúvidas. Contudo, não é permitida a presença dos licitantes durante o processo licitatório, que não seja 
por manifestações dentro da própria plataforma BLL.
08/03/2024 11:39:34    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Ato contínuo, após análise dos documentos de habilitação constatou-se que a empresa DIEGO OLIVEIRA AMARA está devidamente 
habilitada.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 08/03/2024 12:32:44

MUNICIPIO DE CAPIVARI DE BAIXO
CAPIVARI DE BAIXO-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DIEGO OLIVEIRA AMARAL  080 32.230.964/0001-12 483.297,04 480.500,00 Sim

2 GM BARRETO SERVICOS DE 
ENGENHARIA E CONSTRUCOES

 096 33.402.667/0001-70 578.785,91 481.000,00 0,10 Sim

3 ESTRUTURAR CONSTRUÇÃO CIVIL 
LTDA

 015 21.083.542/0001-45 575.300,87 575.300,87 19,61 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DAIANE PEDROSO VENANCIO LTDA  079 40.692.488/0001-80 567.288,57 477.900,00 Sim

INABILITADOS

21/02/2024 12:52:08    PUBLICADO    

22/02/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/03/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/03/2024 09:03:25    DISPUTA    

08/03/2024 09:03:25    LANCE    DIEGO OLIVEIRA AMARAL (PARTICIPANTE 080) 483.297,04

08/03/2024 09:03:25    LANCE    GM BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES 
(PARTICIPANTE 096)

578.785,91

08/03/2024 09:03:25    LANCE    ESTRUTURAR CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (PARTICIPANTE 015) 575.300,87

08/03/2024 09:03:25    LANCE    DAIANE PEDROSO VENANCIO LTDA (PARTICIPANTE 079) 567.288,57

08/03/2024 09:06:42    LANCE    DAIANE PEDROSO VENANCIO LTDA (PARTICIPANTE 079) 500.000,00

08/03/2024 09:08:36    LANCE    GM BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES 
(PARTICIPANTE 096)

483.290,00

08/03/2024 09:11:06    LANCE    DIEGO OLIVEIRA AMARAL (PARTICIPANTE 080) 483.250,00

08/03/2024 09:15:27    LANCE    GM BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES 
(PARTICIPANTE 096)

483.289,00

08/03/2024 09:16:01    LANCE    GM BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES 
(PARTICIPANTE 096)

483.280,00

08/03/2024 09:16:13    LANCE    DAIANE PEDROSO VENANCIO LTDA (PARTICIPANTE 079) 483.000,00

08/03/2024 09:17:25    LANCE    GM BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES 
(PARTICIPANTE 096)

482.800,00

08/03/2024 09:17:26    LANCE    GM BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES 
(PARTICIPANTE 096)

482.700,00

08/03/2024 09:17:50    LANCE    DAIANE PEDROSO VENANCIO LTDA (PARTICIPANTE 079) 482.000,00

08/03/2024 09:18:25    TEMPO RANDÔMICO    

08/03/2024 09:18:45    LANCE    GM BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES 
(PARTICIPANTE 096)

481.900,00

08/03/2024 09:20:19    LANCE    DIEGO OLIVEIRA AMARAL (PARTICIPANTE 080) 481.700,00

08/03/2024 09:20:58    LANCE    GM BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES 
(PARTICIPANTE 096)

481.600,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: sv
Descrição: Contratação de empresa especializada para execução de obras e serviços de ampliação e reforma da Escola Municipal 
de Ensino Básico Pequeno Polegar, no Bairro Vila Flor, no Municipio de Capivari de BAIXO/sac
Quantidade: 1 Valor Unit.: 480.500,00 Valor Total: 480.500,00

Marca: INOVE Modelo: I9

08/03/2024 11:39:55    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
ABre-se prazo para manisfetação de recursos
08/03/2024 12:03:39    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Encaminha-se processo para homologação.

2 de 4Gerado em: 08/03/2024 12:32:44

MUNICIPIO DE CAPIVARI DE BAIXO
CAPIVARI DE BAIXO-SC



08/03/2024 09:21:25    LANCE    GM BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES 
(PARTICIPANTE 096)

481.500,00

08/03/2024 09:21:44    LANCE    DIEGO OLIVEIRA AMARAL (PARTICIPANTE 080) 481.500,00

08/03/2024 09:21:55    LANCE    DIEGO OLIVEIRA AMARAL (PARTICIPANTE 080) 481.400,00

08/03/2024 09:22:00    LANCE    GM BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES 
(PARTICIPANTE 096)

481.400,00

08/03/2024 09:22:49    LANCE    GM BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES 
(PARTICIPANTE 096)

481.300,00

08/03/2024 09:23:06    LANCE    GM BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES 
(PARTICIPANTE 096)

481.200,00

08/03/2024 09:23:51    LANCE    GM BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES 
(PARTICIPANTE 096)

481.100,00

08/03/2024 09:24:09    LANCE    DIEGO OLIVEIRA AMARAL (PARTICIPANTE 080) 480.500,00

08/03/2024 09:24:25    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 080, PARTICIPANTE 096, 
PARTICIPANTE 079
08/03/2024 09:24:25    FECHADO 1    

08/03/2024 09:25:56    LANCE    DAIANE PEDROSO VENANCIO LTDA (PARTICIPANTE 079) 477.900,00

08/03/2024 09:28:26    LANCE    GM BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES 
(PARTICIPANTE 096)

481.000,00

08/03/2024 09:29:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DAIANE PEDROSO VENANCIO LTDA
08/03/2024 09:29:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
08/03/2024 09:29:26    HABILITAÇÃO    

08/03/2024 10:31:08    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/03/2024 10:46:09    EM ADJUDICAÇÃO    

08/03/2024 10:46:35    MENSAGEM    DAIANE PEDROSO VENANCIO LTDA (PARTICIPANTE 079)
a empresa DAIANE PEDROSO VENANCIO, tem interesse em recorrer
08/03/2024 11:05:55    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
DAIANE PEDROSO VENANCIO LTDA inabilitado. Motivo: Inabilitado por não atender exigências do Edital
08/03/2024 11:05:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DIEGO OLIVEIRA AMARAL
08/03/2024 11:05:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
08/03/2024 11:06:10    HABILITAÇÃO    

08/03/2024 11:14:12    MENSAGEM    DIEGO OLIVEIRA AMARAL (PARTICIPANTE 080)
Segue planilhas.
08/03/2024 11:40:29    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/03/2024 11:55:30    EM ADJUDICAÇÃO    

08/03/2024 12:32:43    ADJUDICADO    

3 de 4Gerado em: 08/03/2024 12:32:44

MUNICIPIO DE CAPIVARI DE BAIXO
CAPIVARI DE BAIXO-SC



_________________________________________________________________________
AGENTE DE CONTRATAÇÃO:   VITOR CESAR PARIS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   VITOR CESAR PARIS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   BRAZ LUIZ DA SILVA JÚNIOR

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   NATALY GONÇALVES LUZ

4 de 4Gerado em: 08/03/2024 12:32:44

MUNICIPIO DE CAPIVARI DE BAIXO
CAPIVARI DE BAIXO-SC


